
Edição 1729 – 10 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 10/05/2024 
                     Data da publicação: 13/05/2024 

 

DECRETO 
Nº 9338/2024 
 
“Declara e define o fornecimento de AJUDA HUMANITÁRIA a ser destinado aos municípios do Estado 
do Rio Grande do Sul, abrangidos pelos Decretos de Calamidade Pública nºs 57.596 e 57.600 de 
2024, em decorrência dos eventos climáticos de chuvas intensas, visando ao atendimento de forma 
oportuna, adequada e consonante aos princípios sustentadores da Administração Pública, mormente 
quanto à legalidade e eficiência”.  
 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, São Paulo, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo art. 69, inciso VIII da Lei Orgânica do Município, 
Considerando as situações de risco enfrentadas pelos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul 
decorrentes dos referidos eventos climáticos, que estão ocasionando danos humanos, com a perda de 
vidas, danos materiais e ambientais, com a destruição de moradias, estradas e pontes, assim como o 
comprometimento do funcionamento de instituições públicas locais e regionais e a interdição de vias 
públicas;  
Considerando que os eventos ocorridos são considerados de grande intensidade, sendo classificados 
como desastres de Nível III; 
Considerando o reconhecimento pelo Governo Federal, de estado de Calamidade Pública no Estado 
do Rio Grande do Sul, conforme PDL 236/2024; 
Considerando o Consórcio de Integração Sul Sudeste (Cosud), formado pelos sete estados das duas 
regiões, e o empenho dos Estados integrantes quando da ajuda humanitária a ser disponibilizada; 
Considerando as últimas informações quanto a necessidade de assistência médica, abrigo, água, 
comida e saneamento básico à comunidade de vários municípios que foram atingidos fortemente 
pelas chuvas intensas dos últimos dias; 
Considerando o Decreto Federal nº 11.219, de 05 de outubro de 2022, que estabelece que o 
planejamento e a execução das ações de prevenção em áreas de risco de desastres e de resposta e 
de recuperação em áreas atingidas por desastres de que trata o referido Decreto são de 
responsabilidade dos órgãos e entidades integrantes do Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil; 
e aos sistemas estaduais, distrital e municipais de proteção e defesa civil;  
Considerando que o Estado de Rio Grande do Sul necessita de contingente suficiente de profissionais 
aptos a lidar com a situação vivenciada nos mais de 401 municípios do Estado; 
Considerando em virtude da calamidade pública que assolou o Município de São Sebastião em 
fevereiro de 2023, o Município possui contingente com expertise e que reúne condições de oferecer 
recursos materiais de primeira necessidade, bem como cooperação logística e técnica para 
assistência humanitária à população afetada pelas chuvas naquele Estado; 
 
D E C R E T A 
 
Art. 1º. Fica declarada a AJUDA HUMANITÁRIA ao Estado do Rio Grande do Sul, em virtude dos 
Decretos Estaduais nºs 57.596 e 57.600, que declaram Estado de Calamidade Pública no Estado do 
Rio Grande do Sul e definem os Municípios atingidos pelos eventos climáticos de Chuvas Intensas, 
COBRADE 1.3.2.1.4. 
Art. 2º. Fica autorizada a mobilização de servidores da Defesa Civil Municipal nas ações de resposta 
ao desastre e reabilitação do cenário e reconstrução no Estado do Rio Grande do Sul. 
Art. 3º. Fica autorizada a mobilização de servidores aptos de outras Secretarias para reforçar as ações 
de resposta ao desastre e realização de campanhas de arrecadação de recursos junto às 
comunidades atingidas, com o objetivo de facilitar as ações de assistência à população afetada pelo 
desastre, sob a coordenação da Defesa Civil Municipal. 
Art. 4º. Os profissionais a serem mobilizados a atuarem sob a coordenação da Defesa Civil Municipal 
devem ser capacitados para avaliação de cenários de desastres naturais e devem apoiar a 
coordenação de abrigos emergências, logística humanitária, e geoprocessamento de dados 
relacionados ao clima. 
Art. 5º. O envio de ajuda humanitária de que trata este Decreto quando da mobilização de servidores, 
deverá estar subordinado a coordenação de um representante da Defesa Civil Municipal que por sua 
vez, estará subordinado a Defesa Civil Estadual. 
Art. 6º. Ficam os agentes da Defesa Civil Municipal e equipe mobilizada autorizados a atuar, 
observada a qualificação, devidamente comprovada, dos servidores designados, nos seguintes 
segmentos: 
I – Arrecadação e posterior entrega de remédios, colchões, itens de vestuário, materiais de limpeza e 
higiene pessoal e gêneros alimentícios, bem como no auxílio da organização e distribuição dos 
referidos itens à população vitimada pelas chuvas ocorridas nos últimos dias, nos locais de 
recebimento e acolhimento definidos e indicados pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul e 
Defesa Civil do Estado de São Paulo e do Rio Grande do Sul. 
II - Resgate e acolhimento de vitimados afim de processar a ajuda necessária. 
Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos até a data 
de 05 de maio de 2024. 
São Sebastião, 10 de maio de 2024. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
NOTIFICAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/23 PROCESSO Nº 20.396/23 
OBJETO: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA JOÃO EDUARDO DE MORAES E CONSTRUÇÃO DE 
QUADRAS ESPORTIVAS, NO BAIRRO DA ENSEADA 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, EM ANÁLISE AO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA EMPRESA 
FRECHALTORE CONSTRUTORA LTDA CNPJ 10.608.207/0001-05 ENVIADO EM 08/05/2024 
REFERENTE A NOTIFICAÇÃO 02, DECIDE DILATAR O PRAZO MAIS UMA VEZ POR IGUAL 
PERÍODO, ASSIM FICANDO: PARA QUE NO PRAZO DE 04 (QUATRO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR 
DE 09/05/2024, APRESENTE NA SECRETARIA DE OBRAS, ESTABELECIDA À AVENIDA GUARDA-
MOR LOBO VIANA, 435, BLOCO B SALA 06, CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP OS DOCUMENTOS 
ABAIXO RELACIONADOS, ORIGINAIS OU AUTENTICADOS, OU AINDA AUTENTICADOS 
DIGITALMENTE, EM PLATAFORMA PÚBLICA  (NESTE CASO ENVIAR NO E-MAIL 
SEOLICITACOES@GMAIL.COM). LOGO, O PRAZO TERMINARÁ EM 14/05/2024. 
REFERENTE A CAT 2620230014109 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO ENTRE A EMPRESA FRECHALTORE 
CONSTRUTORA LTDA E A EMPRESA RAMON AGUILERA PARTIÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA PARA EXECUÇÃO, EM CARÁTER DE SUBEMPREITADA, DA CONSTRUÇÃO DE CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA NO JARDIM MUTINGA, NA CIDADE DE BARUERI, OBJETO DA 
CONCORRÊNCIA Nº 049/2021; 
CARTA DE ANUÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI, CONFORME SUBITEM 15.2 
DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 049/2021, QUE TRAZ O SEGUINTE TEXTO: 
“15.2. A SUB-EMPREITADA PARCIAL DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS SOMENTE SERÁ 
PERMITIDA COM A ANUÊNCIA DO CONTRATANTE COM A DEVIDA FORMALIZAÇÃO.” 
SÃO SEBASTIÃO, 10 DE MAIO DE 2024.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 088/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7940/2024 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE HOTÉIS E POUSADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E SOCIAL. 
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO (PRIMEIRA LISTA): 22/05/2024 ÀS 
23:59.  
O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS (PNCP) E NO SÍTIO ELETRÔNICO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO. 
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE MAIO DE 2024.  
AFONSO DA SILVA VALE  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8.317/2004 
Requerente: RESTAURANTE AS ILHAS LTDA. 
Assunto: AUTO DE MULTA Nº 13.767 
Endereço: Rua Rio Santos, Km 174, Praia Preta, Juquehy, São Sebastião – SP. 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta AR ou pessoalmente, dou 
ciência através da presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE: 
Prezado Senhor, 
Vimos através do presente para comunicar-lhe que o seu processo foi analisado, resultando na 
consequente ANULAÇÃO do Auto de Multa nº 13.767, no importe de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Tel.: 3892-6000. 
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNICADO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 095/2024 
PROCESSO N.º: 046/2024 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE AGÊNCIAS DE VIAGENS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
PACOTES PARA VIAGENS OFICIAIS COMPREENDENDO PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS, INCLUSO BAGAGEM DESPACHADA, SEGURO VIAGEM E HOSPEDAGEM. 
Após análise dos documentos a Comissão decidiu HABILITAR o seguinte interessado: TRADE 
GESTÃO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n.º 05.586.365/0001-63 e INABILITAR os interessados abaixo 
relacionados por descumprimento de disposições do edital em epígrafe: 
- CAMBOATAS TURISMO LTDA., CNPJ: n.º 06.200.694/0001-97 
- UNIÃO VIAGENS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: n.º 00.502.141/0001-02 
Da decisão da Comissão caberá recurso. O prazo para interposição de eventuais recursos contra o 
resultado de julgamento da documentação é de 03 (dias) dias úteis, contados de intimação, nos 
termos do artigo 165, da Lei Federal n.º 14.133/2021. Os recursos deverão ser apresentados nos 
termos do Edital e poderão ser encaminhados através do e-mail 
secad.licitacao@saosebastiao.sp.gov.br, aos cuidados da Comissão de Contratações. 
 
São Sebastião, 07 de maio de 2024. 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEPEDI230 – Processo n.º 122/2024 
Contratada: C&M MUSICAL EIRELI -ME 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do cantor Claudio Milito, 
no evento “Luau em homenagem ao dia das mães na Praça Pôr do Sol do Bairro de Boiçucanga”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 101/2024 
Valor: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) 
Data: 10/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Claudio Edgard Milito pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEDUC228 – Processo n.º 100/2024 
Locadores: Carlos Mattos Ferreira CPF 249.021.658-99, Fabio 
Mattos Ferreira CPF 281.829.918-70, Rogério Mattos Ferreira CPF 274.713.328-16. 
Locador: Município de São Sebastião. 
Objeto: Locação de imóvel localizado à Avenida Adelino Tavares, nº 365, bairro Barra do Sahy, São 
Sebastião, para as instalações da creche de Barra do Sahy. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Inexigibilidade: 97/2024 
Valor: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 
Data: 10/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Carlos Mattos Ferreira, Fabio Mattos Ferreira e Rogério 
Mattos Ferreira pela contratada. 
  
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8



Edição 1729 – 10 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 10/05/2024 
                     Data da publicação: 13/05/2024 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 6.306/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 67/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA 
DE MAGIC DRONE – SHOW DE LUZES COM DRONES, NO EVENTO “MÊS DE ANIVERSÁRIO DA 
CIDADE DE SÃO SEBASTIÃO”, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. 
Considerando o Ofício nº 008/2024/SETUR juntado aos autos às fls. 116/117, REVOGO o 
procedimento administrativo nos termos do inciso II e § 2º, do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/2021 
e suas alterações. 
São Sebastião, 21 de março de 2024. 
Adriana Augusto Balbo Venhadozzi 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
EDITAL AUTOS DE INFRAÇÕES DE TURISMO – Considerando a Lei Municipal 2771/2020, que 
disciplina a atividade de turismo no Município e, Considerando o Decreto Municipal 8215/2021; A 
Divisão de Processamento de Multas no uso de suas atribuições torna público, a listagem de autos de 
infrações de turismo que foram processados, notificando os proprietários dos veículos. 
 
DATA REFERÊNCIA: 10/05/2024 
 
 

PLAC
A 

AUT
O 

DATA PROCES
SO 

EMISSÃO 
NOTIFIC
AÇÃO 

EMISSÃO 
BOLETO 

VALOR RECURS
O 

PQT7
F94 

T-161 30/12/20
20 

018875/2
023 

03/10/202
3 

27/03/202
4 

9.371,25 DEFERID
O 

DVT9
A11 

T-54 02/01/20
24 

001363/2
024 

08/01/202
4 

21/03/202
4 

12.022,50 INDEFERI
DO 

 
Salientamos que após o vencimento do boleto de arrecadação, não tendo sido deferido o recurso, e 
não constar a liquidação da guia, será enviado a Dívida Ativa para inscrição do débito. 
Para maiores informações contatar transito@saosebastiao.sp.gov.br ou telefone (12) 3892-1540 / 
3892-6180 Divisão de Processamento de multas.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8



Edição 1729 – 10 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 10/05/2024 
                     Data da publicação: 13/05/2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8



Edição 1729 – 10 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 10/05/2024 
                     Data da publicação: 13/05/2024 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8



Edição 1729 – 10 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 10/05/2024 
                     Data da publicação: 13/05/2024 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8



Edição 1729 – 10 de maio de 2024 

    Data da disponibilização: 10/05/2024 
                     Data da publicação: 13/05/2024 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

61
5-

95
6D

-7
C

85
-2

56
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2615-956D-7C85-2568

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 10/05/2024 21:57:56

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/2615-956D-7C85-2568

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/2615-956D-7C85-2568

